Rua Frederico Simões, 190, Ed. CEO Salvador Shopping, Torre Nova Iorque, 25º andar, Caminho das Árvores, CEP 41.820-774, Salvador - Bahia

(71) 3341-5668/5743/5346 ou (71) 3342-0272 / contato@fecombahia.com.br / www.fecombahia.com.br

COMUNICADO 013/2019

O Diretor Geral do Fundo Especial de Compensação do Estado da Bahia - FECOM/BA, no uso

das atribuições que lhes são conferidas, vem COMUNICAR aos delegatários cadastrados no FECOM/BA,

que nesta data (22/10/2019), foram constatadas incongruências na área interna do Sistema de Transparência

do FECOM/BA, tendo em vista que os valores divulgados no respectivo relatório, referentes aos

ressarcimentos realizados pelo FECOM, estão com números que não condizem com o que de fato foram

percebidos pelas serventias extrajudiciais.

Ressaltamos que o FECOM/BA já solicitou a empresa W6 Solutions que adote as providências

necessárias a fim de corrigir as inconsistências apuradas/divulgadas.

Atenciosamente, Salvador, 22 de Outubro de 2019

Wamberto Alves de Brito Filho

Diretor Geral

Marielle Figuerêdo Gomes

Secretária do Conselho Gestor

mailto:contato@fecombahia.com.br
http://www.fecombahia.com.br/